



Prøve: Sirius Xtreme Lemon-Tricks Stjerne

Titelforkortelse: SIXTLEMTS

Formål:

Formålet med "Sirius Lemon-Tricks Stjerne" er bl.a. at styrke samarbejdet mellem hund og fører: Når I samarbejder om at indlære nye øvelser, udvikler det yderligere det bånd, I har til hinanden – fordi indlæring af øvelserne er sjovt og giver derfor et unikt, kreativt og positivt samarbejde med din hund.

Lemon-Tricks øvelserne tilbyder nye udfordringer til den øvede trickhund og fører, da de indeholder en række anderledes tricks, som helt naturligt vil give hunden en større kropsbevidsthed.

Alle hunde kan deltage, uanset størrelse og alder (fra 12 måneder).

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 12 måneder.

Max video længde: 5 minutter.

Dato for indsendelse: Tidligst den 5. juni 2024.

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

Øvelsesbeskrivelse:

Alle øvelser skal udføres.

1. Højre/venstre

Fra siddende position ser hunden skiftevis til højre og venstre – minimum 3 gange til hver side.

Hundens placering i forhold til fører er valgfri, og den kan også sidde mellem førers ben.

Der skal være tale om en tydelig hoveddrejning, så man ikke er i tvivl om, at hunden ser til siden. Hunden må ikke "lokkes" til at kigge til siden ved at følge et target eller en target-hånd.

2. Nikke

Fra siddende position nikker hunden med hovedet, dvs. at den bukker hovedet ned mod underlaget og løfter det op mod himlen/loftet – minimum 2 gange nik (ned op ned op – kan også udføres i omvendte rækkefølge). Hundens placering i forhold til fører er valgfri. Der skal være tale om tydelige nik, og hunden må ikke "lokkes" til at kigge ned og op ved at sigte efter et target eller en target-hånd.

3. Bakkende ottetal

Hunden bakker i et ottetal om førers ben. Hunden kan starte på førers venstre eller højre side eller mellem benene på fører.

Hunden skal minimum en hel omgang om hvert af førers ben. Førers fødder skal blive i underlaget, dvs. at fører ikke må flytte sine fødder undervejs i øvelsen. Det er dog tilladt at løfte en hæl, hvis det forreste af foden bliver i underlaget.



4. Spin

Hunden starter med front mod fører. Derfra drejer den sig en halv omgang og bakker gennem førers ben. Øvelsen er afsluttet, når hunden står bag fører. Der er ikke noget krav til, hvor hunden skal afslutte (altså afstand til føreren), men den skal som minimum være helt fri af førers ben.

Fører må træde ud til siden med det ene ben for at lave en åbning, som hunden kan bakke igennem, men det andet ben skal forblive i underlaget. Dvs. at fører ikke må tage et eller flere skridt for at rette ind efter hunden – det er hunden, der skal sigte efter fører, ikke omvendt.

5. Navle

Fra stående position bukkes hunden hovedet ind mellem forbenene, så den krummer rygsøjle og nakke. Hundens placering i forhold til fører er valgfri.

Der er ikke tale om bukke/neje-position, hvor hunden lægger sig ned på forbenene – det skal derimod være tydeligt, at den bukkes hovedet ind mod maven. Hunde med kortere hals kan naturligvis ikke få hovedet lige så langt ind som dem med længere hals, men det skal fremgå tydeligt, at hunden runder hele vejen gennem ryg og nakke.

Hunden må ikke "lokkes" til at bukkes hovedet ind mellem forbenene ved at sigte efter et target eller en target-hånd.

6. Fra dæk til bukke

Hunden starter i en dæk og løfter bagdelen op, så den ender i en bukke/neje-position, hvor bagbenene står op, mens forbenene bliver liggende i underlaget. Dette stillingskift fra dæk til bukke skal gentages minimum 3 gange og udføres ud i ét uden afbrydelse mellem gentagelserne. Hundens placering i forhold til fører er valgfri.

Hunden skal blive på stedet i øvelsen. Den behøver dog ikke at have låste poter, så det accepteres, at hunden får rykket sig en smule i stillingskiftet, men det skal fremgå tydeligt, at hunden ikke "kravler" fremad med forparten.

7. Løfte bagben

Hunden løfter skiftevis hvert bagben – minimum 1 løft pr. ben. Hundens placering i forhold til fører er valgfri.

Det skal fremgå tydeligt, at hvert bagben er helt fri af underlaget i løftet. Hunden må ikke sigte efter targetgenstande, når den løfter benene.

8. Stræk

Hunden løfter det ene bagben og strækker det bagud. Hundens placering i forhold til fører er valgfri.

Det skal fremgå tydeligt, at hunden strækker benet bagud og ikke blot løfter det eller laver en "lette ben"-bevægelse. Hunden må ikke sigte efter en targetgenstand, når den strækker benet.



PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflægning i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve. Både fører og hund skal kunne ses på videoen under alle øvelserne. Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmere kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven). Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået".

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.